Universidade Federal de São João del-Rei
Campus Centro Oeste Dona Lindu

Programa de Pós-Graduação em Enfermagem
Av. Sebastião Gonçalves Coelho, 400 – Bairro Chanadour – Divinópolis/MG – CEP: 35.501-296

Tel: (37) 3690-4489 – Email: pgenf@ufsj.edu.br

EDITAL Nº 02/2023 PGENF/UFSJ

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL

Aos dez dias do mês de outubro de 2023 às 16h, reuniram-se virtualmente por meio da

plataforma Google Meet os professores Dr. Danilo Donizetti Trevisan, Dra. Juliany Lino

Gomes Silva e Dr. Mailson Marques Sousa, sob a presidência do primeiro, com a finalidade

de realizar o processo de seleção para estágio pós-doutoral do Programa de Pós- Graduação

em Enfermagem (PGENF) da Universidade Federal de São João del-Rei (UFSJ). Os

professores foram nomeados por meio da Portaria PGENF/UFSJ nº 06, de 04 de outubrode

2023. Inicialmente a comissão apreciou a documentação encaminhada pelos três candidatose a

seguir prosseguiu com a avaliação do currículo, do projeto de pesquisa e do plano de trabalho

conforme critérios estabelecidos pelos anexos 3, 4 e 5 respectivamente deste edital e

apresentados no quadro abaixo:

CPF do
Candidato

Critérios de
avaliação Nota Total

Classificação

034.749.566-47

Currículo Lattes 0,00

3,10 DesclassificadaProjeto de
Pesquisa

4,10

Plano de
Trabalho

5,20

109.918.896-22

Currículo Lattes 10,0

8,83 ClassificadaProjeto de
Pesquisa

9,00

Plano de
Trabalho

7,50

074.261.046-21
Currículo Lattes 4,10

4,30
DesclassificadaProjeto de

Pesquisa
3,80

Plano de
Trabalho

5,00

Nada mais havendo a declarar, lavro esta ata que vai devidamente assinada por mim e demais

membros da banca.

mailto:pgenf@ufsj.edu.br